ANNOTATA.

a De paterna, maternaque, de qua mox, B. Adalberonis familia, aliisque huc spectantibus, consule Commentarii prævii § 2.
b Scharding Bavariæ Superioris oppidum est ad OEnum fluvium, quod suis propriis comitibus paruit.
c Litteris primo Heriboli imbutus fuit, deinde Parisiis eruditus, ut habet Vita supra data.
d S. Brunonem hic designari, eundemque anno 1043 obiisse, ostendi in Commentario prævio num. 52 et sequenti. Ad eundem annum etiam deducunt præmissi Poeta calculi, ut computanti exploratum erit.
e Eodem anno 1043. Vide Comment. prævium loco mox citato.
f Canonicos hosce fuisse, constat ex dictis in Commentario prævio § 4, ubi de hac fundatione pluribus egi. Poeta igitur per sedaria jura vitam clericorum seu canonicorum indicavit, voce sedaria derivata a sede, quo nomine frequenter

veniunt ecclesiæ cathedrales, in quibus canonici divina passim peragunt.

g Alias Schwarzacum, de cujus per B. Adalberonem instauratione consule Comment. prævium § 4.

h Id est, anno Christi 1074 vel sequenti. Adi Comment. prævium § 4; num. 62 et seq.

i Agit hic de sedo schismate ab Henrico IV Germaniæ rege adversus legitimum Pontificem S. Gregorium VII suscitato, quod Ecclesiam Dei et Germaniæ imperium graviter afflixit. Adi Comment. prævium §§ 5 et seq.

k Id est, anno 1084. Vide tamen dicta in Commentarii prævii § 6.

l Lambacum designat, quod Bavariæ tunc accensebatur, nunc Austriæ Superiori.

m Adi Comment. prævium § 5.

n Redi ad eundem Commentarium num. 27 et seq.

o Multi Germaniæ Catholici principes Rudolphum, Sueviæ ducem, anno 1077 regem adversus Henricum IV sibi constituerunt, eidemque Rudolpho anno 1080 ex accepto in pugna ad Elstram fluvium, in qua Henricum magna clade affecit, vulnere mortuo Hermannum Luemburgicum suffecerunt, qui dominator oræ Saxonis, seu Saxonie hic dicitur, quod Saxonis ei adhererent.

p Hermannus rex Germaniæ, ut dictum est, salutatus, Henrici IV exercitum anno 1081 apud Höchstadium prostravit.

q Hæc contigisse anno 1086, ostendi in Commentario prævio num. 94 et duobus sequentibus, quos consule.

r De recepta per Henricianos Heriboli, et expulso Adalberonerelege eundem Commentarium num. 97 et seqq.

s Id est, anno 1083, sed saltem uno anno præpropere, ut observavi in Commentario prævio num. 97.

t Adi eundem Commentarium num. 99 et 100.

u Noli hæc de B. Adalberonis inter Lambacenses monachatu, sed de societate vitæ ac fortasse conventus cum Lambacensibus Benedictinis interpretari; nam vitam monasticam eum nunquam professum fuisse, adversus Joannem Trithemium probavi in Comment. prævio num. 29 et seqq.